PROCESSO: 1043 - 2023 - PROCESSO LICITATÓRIO PARA
CONTRATAÇÃO DE BUREAU DE CRÉDITO

REF.:

PARECER: 43/2024 – HABILITAÇÃO PROPOSTA PREÇO –
DIRETRIX.ON INTELIGENCIA DA INFORMAÇÃO CNPJ
14.539.125/0001-07

DATA: 30/09/2024

ASSUNTO:     CONTRATAÇÃO DE BUREAU DE CRÉDITO PARA O BANPARÁ

DOCUMENTAÇÃO:    ANEXA

ALÇADA ADMINISTRATIVA:

À CPL,

DA SÍNTESE

Em atenção ao processo licitatório em curso que objetiva a contratação de empresa de

bureau de crédito especializada na prestação de serviços de informações de pessoas

naturais e jurídicas, através de acesso a base de dados da LICITANTE, as quais serão

utilizadas, exclusivamente, para apoiar os processos de tomada de decisões e realizações

de negócios pela CONTRATANTE, de acordo com especificações e condições exigidas no

edital e demais anexos que culminou com a apresentação de proposta da LICITANTE atual

classificada, DIRETRIX.ON INTELIGENCIA DA INFORMAÇÃO - CNPJ - 14.539.125/0001-

07 Preço PE 016/2024.

HABILITAÇÃO

1. Documentação jurídica e fiscal

Área demandante, constatou vencidas as seguintes certidões:

 CRF certificado de Regularidade do FGTS

 Certidão Regularidade Municipal

Portanto, por se trata de vicio sanável a reapresentação das 2 certidões validas deve
acontecer conforme prazo final iten 10.6.2 do edital.

Após análise sobre as demais, documentações apresentadas, para habilitação jurídica
fiscal estão em conformidade ao edital.

2. Qualificação técnica

Apresentados no mínimo 2 atestados de qualificação técnica aos quais foram possíveis

atestar aptidão para desempenho de atividade compatível com objeto do edital.  E com

informações necessárias a comprovação da legitimidade dos atestados de capacidade

técnica apresentados.

DA CONCLUSÃO

Com base nas documentações apresentadas pela empresa DIRETRIX.ON INTELIGENCIA

DA INFORMAÇÃO - CNPJ - 14.539.125/0001-07, e da análise dos seguintes itens,

anteriores, conclui-se que a LICITANTE atende aos requisitos de habilitação. Dessa forma

a área demandante, recomenda HABILITAR a atual proposta, conforme os termos e

exigências estabelecidos no Pregão Eletrônico n° 016/2024.

 ____________________________________
EDUARDO DE OLIVEIRA GOMES

Superintendente - SUCPJ

		2024-10-01T12:03:06-0300
	EDUARDO DE OLIVEIRA GOMES:86654888200